
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 9) 

Zápis č. 10 (59) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 10. 2. 2009 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Matoušek, Lampa, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Šimek, Halfar,  
  Richter, Navrátil 
 

Omluveni:  Meduna, Šmida 

Hosté:  Zendulka, Bouša, Křena, Hanáček  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Informace ze zasedání Rady VŠ, Bílá kniha (proděkan dr. Křena) 

4. Projednání a případné schválení návrhu na doplnění a úpravu Statutu FIT 
(děkan doc. Zendulka, předseda LK AS FIT dr. Fučík) 

5. Návrh na uvolnění Bc. Šmidy z Legislativní komise AS FIT (dr. Matoušek, 
Bc. Šmida) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy a hosty senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o něm hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 10. 2. 2009 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 9) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 9 (58) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 21. 10. 2008 nebyly žádné 
připomínky.  
 

Ad 3) Informace ze zasedání Rady VŠ, Bílá kniha (proděkan dr. Křena) 

Dr. Matoušek předal slovo dr. Křenovi, jakožto současnému členovi Rady VŠ (pro funkční 
období 2009 – 2011), aby seznámil členy AS s činností v radě. Dr. Křena podal informace 
o připravované volbě předsedy a místopředsedy a požádal senát o vyjádření názoru, komu 
z navržených kandidátů (viz tabulka níže) by měl vyjádřit podporu. Členové AS FIT se shodli 
podpořit prof. Haasze.  

 

Do funkce předsedy 
Rady vysokých škol 

Do funkce místopředsedy 
Rady vysokých škol 

Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc., UK v Praze Prof. PhDr. Vladimír Čechák, CSc., VŠFS v Praze 
Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc., ČVUT v Praze Doc.Dr. Ing. Vladimír Kebo, VŠB-TU Ostrava 
Prof. RNDr. René Wokoun, CSc., VŠE v Praze Doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., VŠE v Praze  
 Prof. RNDr. René Wokoun, CSc., VŠE v Praze 

  Prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., MU v Brně 

Dr. Matoušek připomněl informace z minulého zasedání AS FIT a to, že AS FIT projednal 
a schválil návrh na jmenování dr. Křeny zástupcem FIT v Radě VŠ a současně jej navrhl buď 
do komise pro vědeckou činnost, nebo do komise pro legislativní činnost. 

V rámci diskuze bylo dr. Křenovi doporučeno, aby se spíše více angažoval v legislativní než 
ve vědecké komisi. AS FIT jej v této činnosti plně podporuje.  

Dále podal informace o dokumentu „Bílá kniha“. Dr. Matoušek prosí členy senátu, aby se 
s Bílou knihou seznámili a pokud by někdo měl nějaké připomínky, náměty, tak je možné je 
cestou zástupce v Radě VŠ dr. Křeny nebo cestou předsedy AS VUT doc. Hanáčka předat 
dále na příslušná místa.  

Reforma terciárního vzdělávání http://www.msmt.cz/reforma-terciarniho-vzdelavani: 

Informace o Bílé knize terciárního vzdělávání:  

(Bílá kniha terciárního vzdělávání byla dne 26. 1. 2009 projednána vládou ČR) 

Na adrese: http://www.msmt.cz/bila-kniha jsou uvedeny základní informace k Bílé knize 
terciárního vzdělávání. 

Na adrese: http://www.msmt.cz/uploads/bila_kniha/schvalena_bktv/BKTV_finalni_verze.pdf 
je k dispozici verze Bílé knihy terciárního vzdělávání projednaná vládou ČR. 

Na adrese: http://www.msmt.cz/uploads/bila_kniha/schvalena_bktv/predkladaci_zprava.pdf je 
umístěna předkládací zpráva k Bílé knize terciárního vzdělávání. 

Na adrese: 
http://racek.vlada.cz/usneseni/usneseni_webtest.nsf/0/D1145C06A01D8970C1257547004387
55/$FILE/uv090126.0111.doc je k dispozici USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze 
dne 26. ledna 2009 č. 111 k Bílé knize terciárního vzdělávání. 
 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 9) 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na doplnění a úpravu Statutu FIT (děkan 
doc. Zendulka, předseda LK AS FIT dr. Fučík) 

Podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT 
návrh vnitřních předpisů fakulty a postupuje je ke schválení akademickému senátu vysoké 
školy. Děkan FIT doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 1/2009 k projednání a případnému 
schválení návrhu na úpravu a doplnění Statutu FIT VUT v Brně.  

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který zmínil hlavní úpravy a změny 
Statutu FIT a důvody, které k návrhu vedly: 

 V souvislosti s přípravou projektu NETME do OP VaVpI je třeba upravit Statut FIT 
tak, aby mohla vzniknout na fakultě nová organizační jednotka, která by byla součástí 
organizační struktury jednotky vzniklé v rámci projektu NETME, pokud bude přijat. Jednou 
z vyžadovaných součástí přihlášek projektu je totiž i návrh organizačního uspořádání, který 
musí být v souladu s předpisy školy a fakult.  

 Protože lze očekávat, že v budoucnu by mohla vzniknout potřeba dalších center na 
fakultě, představuje navrhovaná úprava obecné řešení. Zavádí nový typ organizační jednotky 
na fakultě - centrum. Stávající CVT je v současné době jediným takovým centrem. V případě 
přijetí projektu NETME a stejně tak při potřebě vytvořit nějaké další centrum bude úprava 
Statutu spočívat pouze v přidání názvu nového centra do seznamu v příloze Statutu.   

 S ohledem na výše uvedené je v textu Statutu uvedeno místo „Centrum výpočetní 
techniky (CVT)“ jen „centrum“ viz čl. 23 a 24. Dále je příslušně změněn článek 23c. V článku 
26, bod 4a jsou upraveny poradní sbory v tom smyslu, že vedoucí CVT není členem kolegia 
děkana, ale (spolu s ostatními vedoucími jednotkových center) je členem rozšířeného kolegia 
děkana (podobně jako vedoucí jednotlivých ústavů). 
 

Dr. Matoušek poděkoval doc. Zendulkovi za informace a dále předal slovo předsedovi 
Legislativní komise AS FIT dr. Fučíkovi, aby sdělil stanovisko LK – komise návrh projednala 
a po zapracování připomínek a ostatních spíše formálních úprav nemá k návrhu výhrady 
a doporučuje jej ke schválení v předložené podobě: 

Změna č. 1 

Článek 23, odst. 1 - Členění 

Původní znění: 

(1) FIT se člení na ústavy, děkanát a Centrum výpočetní techniky. Názvy a zkrácené 
názvy organizačních složek jsou uvedeny v příloze č. 5 statutu FIT.  

Nové znění:  

(1) FIT se člení na ústavy, děkanát a centra. Názvy a zkrácené názvy organizačních 
složek jsou uvedeny v příloze č. 5 statutu FIT.  

 

Změna č. 2 

Článek 23c, Centrum výpočetní techniky  

Původní znění:  

1) Centrum výpočetní techniky je výkonným útvarem FIT (dále CVT), který zajišťuje:  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 9) 

a. rozvoj, provoz a údržbu informačního systému FIT,  
b. rozvoj, budování a provoz počítačové sítě FIT,  
c. zavádění a provoz síťových služeb (e-mail, NetNews, Web, atp.),  
d. provoz výukových počítačových laboratoří FIT,  
e. nákupy, inovace a údržbu výpočetní techniky FIT,  
f. nákup a evidenci software. 

(2) V čele CVT je vedoucí, kterého jmenuje na základě výběrového řízení děkan po 
projednání AS FIT. O formě a obsahu výběrového řízení rozhoduje děkan. Děkan může 
vedoucího CVT odvolat. Funkce vedoucího CVT je neslučitelná s funkcí rektora a děkana.  

(3) Funkční období vedoucího CVT je maximálně čtyřleté.  

(4) Podrobnosti o organizaci, řízení a činnosti CVT jsou uvedeny v organizačním řádu 
fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty.  

Nové znění: 

Článek 23c, Centra  

(1) Centrum je útvarem fakulty, který zajišťuje zejména vědeckovýzkumnou činnost, 
včetně činností ve spolupráci s třetími subjekty, a servisní činnosti pro FIT, jejichž provádění 
není v kompetenci ústavů nebo je účelné je na fakultě centralizovat (např. činnost 
vědecko-výzkumnou vyžadující zřízení organizační jednotky, činnost komerční, technickou, 
organizační, doplňkovou apod.).  

(2) Centrum zřizuje, slučuje, rozděluje nebo ruší na návrh děkana AS FIT.  

(3) V čele centra je vedoucí, kterého jmenuje na základě výběrového řízení děkan po 
projednání AS FIT. O formě a obsahu výběrového řízení rozhoduje děkan. Děkan může 
vedoucího centra odvolat. Funkce vedoucího centra je neslučitelná s funkcí rektora a děkana.  

(4) Funkční období vedoucího centra je zpravidla čtyřleté.  

(5) Vedoucího centra zastupuje zástupce, kterého jmenuje a odvolává vedoucí centra.  

(6) Podrobnosti o organizaci, řízení a činnosti centra jsou uvedeny v organizačním řádu 
centra, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty. 

 

Změna č. 3 

Příloha č. 2 ke Statutu FIT  
Akreditované studijní programy uskutečňované na FIT 

Původní znění: 

Všechny studijní programy uskutečňované na FIT jsou akreditovány v českém a anglickém 
jazyku.  

Bakalářské studijní programy:  

Elektrotechnika a informatika (Electrical Engineering and Computer Science)  
Standardní doba studia: 3,5 roku  
Forma studia: prezenční  
Studijní obory:  

 Výpočetní technika a informatika (Computer Science and Engineering) 

Pozn.: první ročník byl otevřen naposledy v akademickém roce 2001/2002  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 9) 

Informační technologie (Information Technology) 
Standardní doba studia: 3 roku  
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

 Studijní program se nedělí se na obory 

Pozn.: první ročník bude otevírán od akademického roku 2002/2003  

Magisterské studijní programy: 

Elektrotechnika a informatika (Electrical Engineering and Computer Science) 
Standardní doba studia: 5 roků  
Forma studia: prezenční 
Studijní obory:  

 Výpočetní technika a informatika (Computer Science and Engineering) 

Pozn.: první ročník byl otevřen naposledy v akademickém roce 2001/2002  

Elektrotechnika a informatika (Electrical Engineering and Computer Science) 
Navazující magisterský studijní program. 
Standardní doba studia: 3 roky  
Forma studia: prezenční 
Studijní obory:  

 Výpočetní technika a informatika (Computer Science and Engineering) 

Pozn.: první ročník bude otevřen naposledy v akademickém roce 2004/2005  

Informační technologie (Information Technology) 
Navazující magisterský studijní program.  
Standardní doba studia: 2 roky 
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

 Informační systémy (Information Systems)  
 Počítačové systémy a sítě (Computer Systems and Networks)  
 Inteligentní systémy (Intelligent Systems)  
 Počítačová grafika a multimédia (Computer Graphics and Multimedia) 

Pozn.: první ročník bude otevírán od akademického roku 2005/2006  

Doktorský studijní program: 

Informační technologie (Information Technology) 
Standardní doba studia: 3 roky 
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

Studijní program se nedělí se na obory. 

Nové znění: 

Bakalářský studijní program:  

Informační technologie (Information Technology) 
Standardní doba studia: 3 roky  
Forma studia: prezenční a kombinovaná 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 9) 

Studijní obory:  

Studijní program se nedělí na obory 

Bakalářský studijní program je na FIT akreditován v českém a anglickém jazyku.  

Magisterský studijní programy: 

Informační technologie (Information Technology) 
Navazující magisterský studijní program.  
Standardní doba studia: 2 roky 
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

Bezpečnost informačních technologií (Information Technology Security) 

Bioinformatika a biocomputing (Bioinformatics and Biocomputing) 

Informační systémy (Information Systems) 

Inteligentní systémy (Intelligent Systems) 

Management a informační technologie (Management and Information Technologies) 

Matematické metody v informačních technologiích (Mathematical Methods in Information 
Technology) 

Počítačová grafika a multimédia (Computer Graphics and Multimedia) 

Počítačové a vestavěné systémy (Computer and Embedded Systems) 

Počítačové sítě a komunikace (Computer Networks and Communication) 

Počítačové systémy a sítě (Computer Systems and Networks)  

Information Technology (vyučován v anglickém jazyce) 

Pozn.: První ročník oboru Počítačové systémy a sítě byl naposledy otevřen v akademickém 
roce 2008/2009, obory Bezpečnost informačních technologií, Bioinformatika a biocomputing, 
Management a informační technologie, Matematické metody v informačních technologiích, 
Počítačové a vestavěné systémy a Počítačové sítě a komunikace budou nabízeny od 
akademického roku 2009/2010. 

Navazující magisterský studijní program je na FIT akreditován v českém jazyce kromě oboru 
Information Technology, který je akreditován v anglickém jazyku.  

Doktorské studijní programy: 

Informační technologie (Information Technology) 
Standardní doba studia: 3 roky 
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

Studijní program se nedělí na obory. 

Pozn.: Do studijního programu se přijímalo naposledy v akademickém roce 2007/2008. 

Výpočetní technika a informatika (Computer Science and Engineering) 
Standardní doba studia: 4 roky 
Forma studia: prezenční a kombinovaná 
Studijní obory:  

Studijní program se nedělí na obory. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 9) 

Doktorský studijní program je na FIT akreditován v českém a anglickém jazyku.  

Změna č. 4 

Původní znění: 

Příloha č. 5 ke Statutu FIT 
ÚSTAVY FIT 

1. Název: Ústav počítačových systémů (Department of Computer Systems) 
Zkrácený název: ÚPSY (DCSY)  

2. Název: Ústav informačních systémů (Department of Information Systems) 
Zkrácený název: ÚIFS (DIFS)  

3. Název: Ústav inteligentních systémů (Department of Intelligent Systems) 
Zkrácený název: ÚITS (DITS)  

4. Název: Ústav počítačové grafiky a multimédií (Department of Computer 
Graphics and Multimedia) 
Zkrácený název: ÚPGM (DCGM)  

Nové znění: 

Příloha č. 5 ke Statutu FIT 
Názvy a zkrácené názvy organizačních jednotek FIT 

1. Název: Ústav počítačových systémů (Department of Computer Systems) 
Zkrácený název: ÚPSY (DCSY)  

2. Název: Ústav informačních systémů (Department of Information Systems) 
Zkrácený název: ÚIFS (DIFS)  

3. Název: Ústav inteligentních systémů (Department of Intelligent Systems) 
Zkrácený název: ÚITS (DITS)  

4. Název: Ústav počítačové grafiky a multimédií (Department of Computer 
Graphics and Multimedia) 
Zkrácený název: ÚPGM (DCGM)  

5. Název: Centrum výpočetní techniky (Computer Centre) 
Zkrácený název: CVT (CC) 

 

Dr. Matoušek nechal o výše uvedeném návrhu hlasovat jako o celku.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Statutu FIT v předloženém znění a po 
zapracování připomínek. Předseda AS FIT dr. Matoušek schválený návrh dále postoupí 
k projednání a případnému schválení AS VUT.   

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a bude zveřejněn na veřejných www stránkách fakulty.  

 

Ad 5) Návrh na uvolnění Bc. Šmidy z Legislativní komise AS FIT (dr. Matoušek, 
Bc. Šmida) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 8 (celkem 9) 

Dr. Matoušek informoval o žádosti Bc. Vladimíra Šmidy, který požádal o uvolnění 
z Legislativní komise AS FIT kvůli svému studijnímu pobytu v zahraničí. Členové AS FIT 
žádost obdrželi s předstihem.  

Dr. Matoušek nechal hlasovat o návrhu na uvolnění Bc. Vladimíra Šmidy z Legislativní 
komise AS FIT.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na uvolnění Bc. Vladimíra Šmidy z Legislativní komise AS 
FIT. 

Žádost je součástí tohoto zápisu z AS FIT jako příloha č. 2. 

Ad 6) Různé 

Děkan doc. Zendulka informoval členy AS FIT o následujících bodech: 

» ČVUT plánuje založení nové fakulty, jejíž pracovní název (prozatím) je Fakulta 
informačních technologií ČVUT v Praze. Doc. Zendulka v tomto směru podnikl již 
některé kroky – přes rektora VUT, rektora ČVUT, prof. Tvrdíka s cílem, aby byl název 
fakulty ve finále odlišný od našeho.  

» Dále doc. Zendulka připomněl bod z jednání kolegia rektora: Postup prací při podávání 
projektů OP VaVpI prioritní osy 2 (termín úkolu z KR je do 15. 3. 2009): V souvislosti 
s podávanými projekty do soutěže v rámci programu OP VaVpI prioritní osa 2 předat 
rektorovi písemný souhlas děkana a AS fakulty, v němž děkan a AS fakulty prohlašují, 
že 

a) doporučují vedení školy předmětný projekt postoupit k podání do soutěže v rámci 
programu OP VaVpI prioritní osa 2, 

b) jsou si vědomi veškeré zodpovědnosti fakulty za případné finanční dopady, které 
event. vyplynou z neplnění závazných ukazatelů tohoto projektu. 

Po domluvě se členy AS FIT pan děkan doc. Zendulka dodá dostupné podklady (ve 
spolupráci s prof. Hruškou a Ing. Boušou) k tomu, aby se senát mohl blíže s podmínkami 
a návrhem seznámit a následně se rozhodnout.  

   

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT bude sdělen prostřednictvím zápisu z kolegia děkana nebo 
cestou konference senat@fit.vutbr.cz (předpokládáme v průběhu března 2009).  

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za účast na zasedání senátu.  

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 9 (celkem 9) 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


